
 
Delibera n. 31 
 
Del  28/01/2011 

 
  
 
 
 

 
 
   

Pg

OGGETTO:     Indizione Mobilità pre-concorsuale regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti del 
Comparto del SSN per la copertura di n. 9 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario- Tecnico di Laboratorio Biomedico –Cat. D –da assegnare ai Laboratori di 
Analisi e Anatomia Patologica dei PP.OO. 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo  dell’Azienda ASL a partire dal _____________________ e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo       Dr.Gianluca Calabrò 
 
Direttore Sanitario                  Dr. Ugo Storelli 
 
 

 VISTI 

• il comma 1 dell’art. 30 del D.lgs. 165/01  modificato dall’art. 49 comma 1 del 
D.lgs.150/09 che prevede il passaggio diretto di personale appartenente 
alla stessa qualifica tra amministrazioni diverse;  

 
• il comma 2 del suddetto articolo per il quale i CCNL possono definire le 

procedure ed i criteri generali per l’attuazione della mobilità;  
 

• il comma 2-bis della disposizione citata in forza del quale le 
Amministrazioni, prima di procedere all’espletamento di procedure 
concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono 
attivare le procedure di mobilità; 
 

• la deliberazione n. 965 del 21/09/2010 del Commissario Straordinario con 
la quale è stata determinata la dotazione organica complessiva aziendale; 

 
• la deliberazione n°  987 del 28 /09/2010  di “Approvazione del Regolamento 

aziendale inerente la mobilità in entrata del personale della dirigenza e del 
comparto”; 

 
 
 
PREMESSO  

 
• che nella dotazione organica dell’ Azienda risultano vacanti e disponibili 

posti di Collaboratore Professionale Sanitario- Tecnico di Laboratorio 
Biomedico- Cat. D;  

 
• che, nelle more dei nuovi indirizzi regionali per l’anno 2011 in materia di 

contenimento della spesa di personale, al fine di garantire comunque, 
la continuità assistenziale del servizio in questione che altrimenti 
risulterebbe compromessa, è necessario procedere alla chiamata di n. 



 
Delibera n. 31 
 
Del  28/01/2011 

 
  
 
 
 

 
 
   

Pg

9 Collaboratori Professionali Sanitari- Tecnici di Laboratorio Biomedico 
cat. “D”  tramite la procedura di mobilità in questione; 

 
                          
RILEVATO   che l’art.30 del D.Lgs.165/2001 subordina l’attivazione delle procedure       

concorsuali al previo esperimento delle procedure di mobilità; 
 

            RITENUTO             alla luce di quanto suesposto: 
 di dover predisporre il bando di mobilità pre-concorsuale regionale ed 

interregionale tra Aziende ed Enti del comparto del SSN, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, relativo 
all’acquisizione di Collaboratori Professionali Sanitari Cat. D- profilo di 
Tecnico di Laboratorio Biomedico;  

 di subordinare l’assenso al trasferimento ad una valutazione effettuata da 
apposita Commissione, nominata dal Commissario Straordinario, circa la 
rispondenza del profilo del candidato con le esigenze dell’Azienda, 
attraverso l’esame del curriculum formativo-professionale e lo svolgimento 
di un colloquio tecnico-motivazionale, tendenti ad evidenziare la 
comprovata esperienza e competenza dell’interessato nel campo specifico; 

 
           ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

 di indire una procedura di Mobilità Volontaria Pre-Concorsuale, regionale ed interregionale tra 
Aziende ed Enti del comparto del SSN, per la copertura di n. 9 posti  di Collaboratore 
Professionale Sanitario- Tecnico di Laboratorio Biomedico –Cat. D-; 

 di approvare il relativo bando che si allega al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante; 

 di disporre la pubblicazione del suddetto bando in forma integrale sul sito aziendale 
“www.aslcagliari.it” 
 

 di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti. 
 

 
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                               IL DIRETTORE SANITARIO 
  (Dott. Gianluca Calabrò)                          (Dott. Ugo Storelli) 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
(Dott. Emilio Simeone) 


